2

РЕШЕНИЕ № 5
комиссии по демонтажу незаконно установленных временных объектов
на территории городского округа Истра

О ПРИНУДИТЕЛЬНОМ ДЕМОНТАЖЕ НЕЗАКОННО
УСТАНОВЛЕННЫХ ВРЕМЕННЫХ ОБЪЕКТОВ

     19.08.2022                                                          Администрация г.о. Истра

Комиссия в составе:

Присутствовали (18 чел.):
Председатель Комиссии:
Кузнецов А.В. – заместитель главы администрации городского
округа Истра
Секретарь Комиссии:
Калабина А.В. – ответственный секретарь отдела по обеспечению деятельности руководителя и заместителей руководителей
Члены Комиссии:
Мосин В.И. – главный эксперт управления по безопасности администрации городского округа Истра
Герасимов А.В. начальник отдела архитектуры управления имущественно-земельных отношений администрации городского округа Истра
Иванов А.С. – начальник отдела муниципального земельного контроля управления имущественно-земельных отношений администрации городского округа Истра
Жуль А.В. – главный эксперт управления благоустройства и дорожной     инфраструктуры администрации городского округа Истра
Антипов М.А. – главный эксперт правового управления администрации городского округа Истра
Мусинов Евгений Владимирович – заместитель начальника отдела-старший государственный административно-технический инспектор Московской области, старший государственный инспектор в области охраны окружающей среды главного управления Госадмтехнадзора Московской области
[bookmark: _Hlk104475277]Сковпень А.Д. – заместитель председателя административной комиссии № 32  городского округа Истра
[bookmark: _Hlk99547904]Гафитулина З.Х. – главный эксперт ТО Истра
Бурмистрова И.А. – главный эксперт ТО Снегири
[bookmark: _Hlk99550234]Половинкин Э.Е. -начальник ТО Новопетровское
Ларина К.В. – старший инспектор ТО Ермолинское
Тимофеев К. В.– начальник ТО Павло-Слободское
Раева Е.П. – начальник ТО Ядроминское
Митяева О.А. – ТО Ивановское
Мартьянова О.А. – ТО Букаревское
Смирнова С.В. – представитель МЦУР
[bookmark: _Hlk99958397]Журбин А.И. -главный эксперт МБУ «ДОДХИБИМР»

приняла РЕШЕНИЕ:

принудительно демонтировать силами МБУ "ДОДХИБИМР", «БМ-Металл» и др. организациями на безвозмездной основе, следующие незаконно установленные временные объекты (отсутствие разрешительной документации):
        1) хозяйственные постройки, ТО Истра, ул. Советская вблизи домов 33, 35.
[bookmark: _Hlk94714430][bookmark: _Hlk99543931][bookmark: _Hlk104475048][bookmark: _Hlk104474973]2)  хозяйственные постройки, ТО Истра, ул. Рабочая вблизи д.34.
3) сарай, ТО Ермолинское, д. Духанино координаты 55.973381 36.948924 возле контейнерной площадки.

Опубликовать решение в газете "Истринские вести" и разместить на официальном сайте администрации городского округа Истра.
Демонтаж произвести по истечении 10 календарных дней со дня
опубликования решения Комиссии.

Председатель Комиссии						        А.В. Кузнецов